
 

 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

«16» августа 2023 года                                            № 198 

г. Брянск 

 
О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 

получении ими подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных 

от его реализации» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями 

лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации», указом Губернатора Брянской области 

от 22 июня 2023 года № 67 «О внесении изменений в указ Губернатора 

Брянской области от 16 декабря 2013 года № 608 «О порядке сообщения 

отдельными категориями лиц о получении ими подарка в связи с их 

должностным положением или в связи с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить в качестве уполномоченного структурного 

подразделения, в которое лицо, замещающее государственную должность 

Брянской области,  должность государственной гражданской службы Брянской 

области в государственной жилищной инспекции Брянской области, подает 

уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации» отдел контроля фонда капитального 



 

 
ремонта, финансовой деятельности, кадровой и информационно-аналитической 

работы.  

2. Утвердить прилагаемый состав «комиссии» по поступлению и 

выбытию активов государственной жилищной инспекции Брянской области: 

Дамирчиева Л.Ф. 

 

- председатель комиссии, начальник отдела контроля 

фонда капитального ремонта, финансовой деятельности, 

кадровой и информационно-аналитической работы 

инспекции; 

Палло М.С. - заместитель  председателя комиссии, главный 

консультант отдела контроля фонда капитального ремонта, 

финансовой деятельности, кадровой и информационно-

аналитической работы; 

 

Чужикова Г.А. - член комиссии, главный консультант отдела контроля 

фонда капитального ремонта, финансовой деятельности, 

кадровой и информационно-аналитической работы. 

3. Назначить ответственным лицом уполномоченного структурного 

подразделения - отдела контроля фонда капитального ремонта, финансовой 

деятельности, кадровой и информационно-аналитической работы, которое 

принимает на хранение подарок, полученный лицом, замещающим 

государственную должность Брянской области, государственным гражданским 

служащим Брянской области, замещающим должность государственной 

гражданской службы Брянской области в государственной жилищной 

инспекции Брянской области в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, Чужикову Галину Александровну, главного консультанта отдела 

контроля фонда капитального ремонта, финансовой деятельности, кадровой и 

информационно-аналитической работы (специалиста по кадровой работе). 

4. Приказ от 19 ноября 2021 года № 87 «О мерах по реализации указа 

Губернатора Брянской области от 16 декабря 2013 г. № 608  «О порядке  

сообщения отдельными категориями лиц о получении ими подарка в связи с их 

должностным положением или в связи с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации» считать утратившим силу. 

 

 

 

Начальник  инспекции                                                                   А.В. Агафонов 
 


